
Contacto

Teléfono +34 922237860
Fax +34 922204999
Correo Electrónico administracion@grafcan.com

Dirección Postal

Panamá, 34 naves 8-9 Polígono Industrial Costa Sur
(38009) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021-C10
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-08-2021
a las 09:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Cartográfica de Canarias S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grafcan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x0qO%2FeMXLkEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Varias obras civiles de preparación de parcelas para estaciones meteorológicas
en el Comunidad Autónoma de Canarias.

Valor estimado del contrato 32.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.775 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.500 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Véase las condiciones de ejecución del presente servicio, en los pliegos de la contratación
2021-C10.

Lugar de ejecución
En el ámbito que se indica en el pliego de prescripciones técnicas 2021-C10-PPT.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Vista la documentación acreditativa, el órgano de contratación de GRAFCAN acuerda la adjudicación definitiva así
como la formalización de la presente contratación 2021-C10 LOTES: L1 La Palma, L2 La Gomera y L4 Fuerteventura.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.grafcan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x0qO%2FeMXLkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37a75def-7899-4a0e-95f0-eddeda994040


Precio de la oferta más baja 4.132,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.132,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote1 - La Palma (Véase 2021-C10-PPT)

Presupuesto base de licitación
Importe 5.082,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Civil Ingeniería y arquitectura canarias S.L.
NIF B76788843
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.132,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.421,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-C10-L1
Fecha de Formalización 09/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2021

Motivación

Motivación Se considera la oferta más ventajosa en base al único criterio de adjudicación del presente procedimiento
para el LOTE 1 (ref.2021-C10 InformePropuestaAdjudicacion).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote2 - La Gomera (Véase 2021-C10-PPT)

Presupuesto base de licitación
Importe 5.082,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias



Precio de la oferta más baja 4.132,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.132,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Civil Ingeniería y arquitectura canarias S.L.
NIF B76788843
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.132,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.421,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-C10-L2
Fecha de Formalización 09/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2021

Motivación

Motivación Se considera la oferta más ventajosa en base al único criterio de adjudicación del presente procedimiento
para el LOTE 2 (ref.2021-C10 InformePropuestaAdjudicacion).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote4 - Fuerteventura (Véase 2021-C10-PPT)

Presupuesto base de licitación
Importe 10.165 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Civil Ingeniería y arquitectura canarias S.L.
NIF B76788843
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Contacto

Teléfono +34 928211113
Correo Electrónico sgt.cptss@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35 Edf. Servicios Múltiples I
Planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 928115225
Correo Electrónico 
gabinete.cptss@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35 Edf. Servicios Múltiples I
Planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 8.265 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.265 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.265 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.843,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-C10-L4
Fecha de Formalización 09/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2021

Motivación

Motivación Se considera la oferta más ventajosa en base al único criterios de adjudicación del presente procedimiento
para el LOTE 4 (ref.2021-C10 InformePropuestaAdjudicacion)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Plazo de constitución

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Transición Ecológica, Lucha contra el Cambio Climático y Planificación Territorial del Gobierno de
Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/telccpt/

Presentación de recursos

Secretaría General Técnica de Transición Ecológica, Lucha contra el Cambio Climático y Planificación Territorial
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/telccpt/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

https://www.gobiernodecanarias.org/telccpt/
https://www.gobiernodecanarias.org/telccpt/


Lugar

Santa Cruz de Tenerife-Las Palmas

Apertura y calificación del SOBRE
ELECTRÓNICO ÚNICO 2021-C10

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 13/07/2021 a las 10:00 horas
Apertura y calificación del contenido de los SOBRES
ELECTR.MIXTOS: documentación de cumplimiento
de requisitos previos (APARTADO A) si todo es
conforme, descarga del contenido del APART. B de
las empresas admitidas para su entrega al personal
técnico.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2021 a las 14:00
Observaciones: Se advierte a las empresas que licitan en Canarias que los horarios que se indican en el presente
anuncio, se corresponden con el horario peninsular.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Solo los miembros designados de la mesa de contratación. Acto privado que se
celebra mediante la herramienta de PLACSP y en el que se publicarán simultáneamente los datos de las ofertas
admitidas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y0fnhMrBBKsuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000007244272 |  2021-206936 | mié, 25 ago 2021 09:13:50:520 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110026201881380777935925576376419458891 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y0fnhMrBBKsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

